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محمد بهبودی نیا/ معاون هماهنگ کننده ســپاه 
امام رضا )ع( ویژه برنامه های هفته بسیج در استان را 
تشریح کرد . در این هفته 170 پروژه شاخص افتتاح 
می شود و برنامه های دیگری از جمله توزیع بسته های 
معیشتی و کمک به آزادی زندانیان معسر نیز تدارک 

دیده شده است.
به گــزارش »خراســان رضــوی«، ســردار افراســیابی 
روزگذشــته در نشســتی خبری گفت: بســیج یــادآور 
فرمــان امام خمینی )ره( اســت که در ابتــدای انقلاب 
اسلامی دســتور تشــکیل آن را صادر فرمودند و امروز 
بســیج توانســته در عرصه های مختلــف در خدمت به 
مردم وانقلاب اثرگذارباشد. وی به تشریح برنامه های 
هفته بسیج پرداخت و گفت: در استان بیش از 1۵ هزار 
رده مقاومت داریم و هر پایگاه در این هفته حداقل یک 
برنامه دارد که ایــن برنامه ها در زمینــه های مختلفی 
اجرا می شود. وی افزود: ساخت خانه برای معسرین، 
احیای قنات ها، ساخت خانه عالم، ساخت خانه برای 
مددجویــان بهزیســتی و کمیته امــداد، بهــره برداری 
از بیــش از170پروژه، بهــره بــرداری از 1۵0 نیروگاه 
خورشیدی، بهره برداری از دو مدرسه دو کلاسه و پنج 
کلاسه، توزیع بیش از ۵000 بسته معیشتی، کمک به 
آزادسازی زندانیان معسر، توزیع بیش از ۳0 هزار بسته 
لوازم تحریر، اهدای1۵0 سری جهیزیه و سیسمونی 
کودک، افتتاح ۳0 صندوق قرض الحسنه اشتغال محور 
با محوریت حمایت از مشاغل خرد روستایی، برگزاری 
رزمایش بیش از ســه هزار نفر از بســیجیان در سوم آذر 
ماه، برگزاری رزمایش ۸۵0 گروه جهادی، پیاده روی 
خانوادگی در همه نواحی اســتان، برگزاری جشنواره 
جهادگران علم و فناوری در ۳0 آبان و اول آذر، افتتاح دو 
مرکز علمی در دو شهرستان، تجلیل از خانواده شهدای 
عرصه علم و فناوری، توزیع کارت ایثار و همایش خادمان 
زائران راهیان نور از برنامه های شــاخصی است که به 
مناسبت هفته بسیج در استان تدارک دیده شده است.

برگزاری برنامه های تربیتی، توانمند سازی 	 
بانوان و نشست های نخبگانی

معاون هماهنگ کننده سپاه امام رضا )ع( همچنین 

به برگزاری برنامه هایی در زمینه موضوعات تربیتی 
طی هفته بسیج اشاره کرد و گفت: برگزاری همایش 
محله اسلامی با هدف تمدن سازی اسلامی، برگزاری 
همایش میقــات الصالحین در مصــلای نماز جمعه 
شهرستان ها، آموزش قرآن در محلات و سرگذشت 
پژوهی شــهدای محلات با محوریت شــهدای جوان 
نیز مهم تریــن برنامه هــای تربیتی این هفته اســت. 
وی افزود: در این هفته در حــوزه بانوان و خانواده نیز 
اقداماتی در دستور کار است که می توان به برگزاری 
نمایشــگاه مشــاغل خرد و خانگــی و توانمندی های 
بانوان در شهرستان ها و نشست نخبگان و عموم مردم 
با حضور زنان الگــو با موضــوع خانواده اشــاره کرد. 
سردار افراسیابی همچنین در پاسخ به سوالی درباره 
میزان اشتغال زایی بسیج در اســتان اظهار کرد: در 
روستاها و شهرها اقدامات حمایتی را در دستور کار 
قرار داده ایم و حداقــل ۳00 طرح اشــتغال زایی در 
سال گذشــته توسط بسیج ســازندگی مورد حمایت 
قرار گرفته است، همچنین از دیگر اقدامات بسیج که 
از گذشته وجود داشته مشارکت بسیجیان در حوزه 
نظارت بر بازار و کمک به تنظیم بازار بوده است که در 
این  زمینه بین اتاق اصناف، صمت و بسیج تفاهم نامه 
ای امضا شده است، در حوزه فناوری نیز بسیج همواره 
حامی تعداد زیادی  از نخبگان از زمان ایده پردازی تا 

زمان اجرای ایده ها بوده است.
در پایان این نشست خبری،معاون هماهنگ کننده 
سپاه امام رضا)ع( از کسب رتبه نخست  بسیج جامعه 
پزشکی  استان در زمینه  واکسیناسیون در ایام کرونا 

در کشور خبر داد.

اخبار

جامعه 

 زیرگذر تقاطع غیر همسطح 
خلیج فارس مشهد گشایش یافت

بهره  برداری از بخش اول زیرگذر تقاطع غیرهمسطح 
خلیج فارس مشهد، روز سه شنبه 2۵ آبان آغاز شد و 
این طرح در اختیار مردم قرار گرفت. معاون عمران، 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد در این خصوص 
به ایرنا گفت: ساخت طرح تقاطع غیرهمسطح خلیج 
 فــارس آبان ســال گذشــته ، با توجــه به حجــم بالای 
ترافیک در محدوده مجیدیه و بزرگراه آیت ا... هاشمی 
رفســنجانی در دســتور کار قرار گرفته بود. کاظمی 
افزود: این پروژه در ســه مرحله زیرگــذر، میدان و پل 
روگذر اجرا می شود. زیرگذر این پروژه با حدود ۶۵0 
متر و حدود ۳0 متر عرض به بهره برداری رسیده و زیر 
بار ترافیکی رفت. میدان و 2 دوربرگردان پروژه خلیج 
فارس نیز در دو ماه آینده آماده بهــره برداری خواهد 
شد. وی اظهار کرد: برای ادامه اجرای این پروژه، مسیر 
اصلی بزرگراه آیت ا... رفسنجانی- مجیدیه به صورت 
کامل باز شد اما مسیرهای فرعی به مدت شش هفته 

بسته و مسیرهایی جایگزین آن می شود.

دبیر انجمن داروسازان استان:

 کمبود انسولین در استان 
نسبتا برطرف شده است

دبیر انجمن داروسازان استان گفت: عطش کمبود 
انسولین نسبتا برطرف شده اما همچنان تهیه برخی 
داروهــای دیگر بــا کمبــود مواجه اســت. افخمی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: کمبود انسولین به قدری 
نیست که مسئله  ساز باشد اما هنوز برای تهیه برخی 
داروها مشکل وجود دارد، مثلا در تهیه اسپری  های 
تنفسی، سروتاید اسپری، سرفلو اســپری و اسپیروا 
اســپری با کمبود مواجه  هســتیم. همچنین بعضی 
از اقلام دارویی بیماران قلبی و ســرطانی کم اســت. 
داروی خارجی »کن  کــور« که مدل ایرانی  آن پاســخ 
گو نیست نیز کمیاب است. وی ادامه داد: هم اکنون 
آمپول  های »تریام هگزال« موجود نیست ولی نمونه 
ایرانی  آن وجود دارد. البته شــهروندان خواهان نوع 
خارجی  این دارو هستند. آمپول »پرولوتون« که برای 
خانم های باردار استفاده می شود هم با کمبود مواجه 
شده ولی مدل ایرانی آن موجود است. »انوکساپارین« 
که برای بیماران کرونایی استفاده می شد و الان برای 
جلوگیــری از انعقاد خــون مصرف می شــود، داروی 

دیگری است که موجودی آن کم است. 

 آماده باش پلیس راه استان 
در پی هشدار هواشناسی

رئیس پلیس راه اســتان گفت: با توجــه به پیش  بینی 
هواشناسی و صدور هشدار نارنجی مبنی بر بارندگی 
برف و باران و حاکم شدن ســرما بر منطقه، پلیس راه 
خراسان رضوی به حالت آماده باش درآمد. سرهنگ 
میش  مست در گفت و گو با ایرنا افزود: هماهنگی لازم 
با راهداری استان، حوزه  های امدادی و ستاد مدیریت 
بحران شهرستان های اســتان انجام شده و اقدامات 

لازم در این خصوص صورت گرفته  است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 یادواره 3 شهید مدافع حرم 
در مشهد برگزار شد 

یادواره ســه شهید مدافع حرم، شــهیدان سنجرانی، 
ســخندان و عطایی شــامگاه دوشــنبه با عنوان »ســه 
رفیق، سه همرزم و سه شــهید«، با حضور همرزمان، 
خانواده شــهدا و جمعی از مردم مشهد برگزار شد. به 
گزارش »خراســان رضوی«، دوشنبه شب همزمان با 
شب شــهادت حضرت فاطمه معصومه )س(، یادواره 
شهیدان ســنجرانی، ســخندان و عطایی از شهدای 
مدافع حرم مشهد، در مسجد حضرت امیر المومنین 
)ع( مشهد با اســتقبال مردم قدرشناس و شهید پرور 
مشهد، جمعی از مدیران شهری و نمایندگان سپاه و 
بسیج برگزار شد. پدر شهید سخندان دراین باره گفت: 
هر سه این شهدای بزرگوار در یک پایگاه بسیج خدمت 
می کردنــد و همگی با هــم به دفــاع از حریــم امامان 
معصوم )ع( شتافتند و هر سه نیز به فیض شهادت نایل 
شدند، همین مسئله باعث شد که یادواره این سه شهید 

مدافع حرم به صورت همزمان برگزار شود.

 دیدار استاندار 
با ۲ استاد حوزه علمیه خراسان

اســتاندار خراســان رضــوی  نظــری،  یعقوبعلــی 
در دیدارهــای جداگانــه با حضــرات آیــات »رجبعلی 
رضازاده« از اعضای شورای عالی حوزه علمیه خراسان 
و »مصطفی اشرفی شاهرودی« اســتاد دروس خارج 
حــوزه علمیــه خراســان   گفت  وگو کــرد. بــه گزارش 
ایرنا،آیت ا... رضازاده، استاد برجسته فقه و اصول و از 
اعضای شورای عالی حوزه علمیه خراسان در این دیدار 
ضمن اشاره به ســفارش دین اســلام به رساندن نفع 
به برادران دینی، اظهار کرد: یکی از صفاتی که برای 
شیعه نقل می شود خیر و برکت رساندن به مردم است. 
آیت ا... اشرفی شاهرودی نیز در این دیدار گفت: دعا 
می کنیم که با همت عالی بتوانید مشکلات مردم را حل 
کنید. با آمدن شــما امیدواریم گرهی از امور مردم باز 
شود.نظری استاندار نیز در این دیدارها اظهار کرد: در 
جنگ اقتصادی هستیم و هر کس در این جنگ بترسد، 

شکست خورده است. 

عضو شورای شهر:

باغ کتاب مشهد در حاشیه شهر 
احداث می شود

طهوریــان عســکری عضــو کمیســیون فرهنگــی و 
اجتماعی شــورای شــهر مشــهد از تصمیم شــورای 
ششــم برای ایجاد بــزرگ ترین باغ کتاب مشــهد در 
حاشیه شــهر خبر داد و اظهارکرد: این اقدام فرصت 
بسیار خوبی در حوزه کتاب و کتاب  خوانی خواهد بود 

که از شهرداری خواسته ایم گام های اولیه را بردارد. 

 با اجرای 2 برنامه غربالگری 
طی 10 سال اخیر انجام شد  

 نجات 2000 کودک استان 
از نابینایی و ناشنوایی 

 معــاون پیشــگیری بهزیســتی 
اســتان بــا بیــان ایــن کــه مراکز 
پــس  ایــن  از  مثبــت زندگــی، 
بــه عنــوان پایگاه هــای دایمــی 
در  آمبلیوپــی  از  پیشــگیری 
خدمــت مــردم هســتند، گفت: 
بهزیســتی خراســان رضوی دو 
برنامــه پیشــگیری از آمبلیوپی و 
غربالگــری شــنوایی نــوزادان و 
کــودکان را از ســال ها پیــش در 
دســتور کار داشــته و بر اســاس 
آمــار قابل اســتناد دســت کم 2 
هزار کــودک در دهه گذشــته از 
نابینایی، کم بینایی، ناشنوایی و 
کم شنوایی نجات پیدا کرده اند. 
عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
بهزیستی استان، دلبری با بیان 
ایــن کــه برنامه هــای آموزشــی 
بــرای مســئولان مراکــز مثبــت 
زندگــی برگــزار شــده ،افــزود: 
برای مراکزی کــه در غربالگری 
تابلوخوانــی بینایــی مشــارکت 
دارند چارت E خریداری شــده و 
با حضوری شدن مراکز آموزشی 
از جمله مهدهای کودک، مراکز 
غربالگــری نیــز فعال شــده اند. 
وی تصریح کــرد: در مراکزی که 
غربــال را با دســتگاه های پلاس 
اپتیــک انجــام می دهنــد نیــز 
تمهیدات لازم اندیشــیده شــده 
و این مراکــز آماده اجــرای طرح 
هســتند. وی اظهار کرد: مراکز 
بهداشــت، مهدهــای کــودک و 
مراکز مثبت زندگی در این طرح 
همکاری دارند و هماهنگی های 
لازم با بهداشت استان و آموزش 
و پرورش برای اجرای طرح انجام 

شده است. دلبری پیشگیری را 
تنها راه کاهش معلولیت دانست 
و گفــت: بهزیســتی خراســان 
رضــوی دو برنامه پیشــگیری از 
آمبلیوپــی و غربالگری شــنوایی 
نــوزادان و کودکان را از ســال ها 
داشــته  کار  دســتور  در  پیــش 
 و بــر اســاس آمــار قابل اســتناد 
دست کم 2 هزار کودک در دهه 
گذشــته از نابینایی، کم بینایی، 
ناشــنوایی و کم شــنوایی نجات 
پیدا کرده اند. وی با بیان این که 
در شهرســتان های استان مقرر 
شده مراکز غیر دولتی و دولتی در 
این زمینه همکاری داشته باشند 
،افزود: امیدواریم با تمهیداتی که 
اندیشیده ایم و با حضوری شدن 
مراکــز آموزشــی و عادی شــدن 
وضعیت، بتوانیم آمار غربالگری 
بینایــی را به 210 هــزار کودک 
طی امسال که سهمیه  خراسان 
رضوی تعیین شده، برسانیم. وی 
یادآور شد: هم اکنون 194 مرکز 
مثبت زندگی در استان در فرایند 
خدمت رسانی به مددجویان قرار 
گرفته اند کــه بر اســاس راهبرد 
خدمات تخصصی محله  محور و 
خانواده  محور فعالیت می کنند. 
پیشــگیری بهزیســتی  معــاون 
خراســان رضــوی ادامــه داد: 
مراکز مثبت زندگی، تقریبا تمام 
برنامه های پیشگیری بهزیستی 
را انجام می دهنــد و مددجویان 
از فعالیــت ایــن مراکــز رضایــت 
دارند چون دسترسی به آن ها از 
نظر بعد مسافت و ارائه خدمات، 

راحت تر از بخش دولتی است.
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